
ď

SúPTel?)
' Propojeno.

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 Sb. a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,Nôž")

Stavba: ,,Optické práce a instalace v Kutné Hoře"

Č. smlouvy Zhotovitele:
Č. smlouvy Objednatele

62/0/2020

Objednatel: Město Kutná Hora
Sídlo: Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora
Zastoupený: . , starostou města
lČ: 00236195
DIČ: CZ00236195
Bankovní spojení: , , č.ú.
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:

. , tel. , e-mail
Ve věcech technicko-organizačnich je oprávněn jednat:

. , tel. , e-mail

v textu smlouvy dále jen ,,Objednatel"

a

Zhotovitel:

Sídlo:
Zastoupený:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

SUPTel a.s.
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 776
Hřbitovní1322/15, 312 00, Plzeň

. , členem představenstva
25229397
CZ25229397

, č.ú.

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:
. , člen představenstva
. , předseda představenstva

Ve věcech technicko-organizačních je oprávněn jednat:
, tel. , e-mail
, tel. , e-mail

v textu smlouvy dále jen ,,Zhotovitel"

tímto uzavÍrajÍ následui/clsmlouvu o dílo:

|1|



SUPTel7)
Propojeno.

l. Předmět smlouvy
1.1
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo specifikované v ČI. 1.2 této
Smlouvy a Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení Zhotoviteli
cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této Smlouvě.
1.2
Předmětem díla je realizace akce jsou ,,Optické práce a instalace v Kutné Hoře", spočívajÍcÍ zejména
v dodáni a záfuku svazků MT 10 x 7/5,5 do HOPE, dodáni, instalaci a měření MK 12 VI., dodáni a
instalaci boxů a komor a dokopech atd." v trasách l., ||., Ill., IV., 1V._A, IV._B, VI. a VII. (dále jen ,,Dílo").

· Podkladem k provedení díla jsou"
o zákresy vedení tras MěÚ
o fotodokumentace
o pochůzka po trasách dne 1.10. 2020

o důr - Ur č.j. mkh/017352/2020 (výkopové práce, podvrt)
" Rozsah díla je blíže specifikován v cenové nabídce Zhotovitele (výkaz výměr), která je

PřIlohou č. 1 této smlouvy.

" Součástí díla je zpracování jednoduché dokumentace skutečného provedeni, zapracované do
podkladů Objednatele.

II. Doba a místo plnění
2.1
Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude provedeno v nás|edujÍcÍch termínech:
zahájení prováděni Díla: listopad 2020

Zahájení prací je podmíněno řádným předánÍm/převzetím staveniště.

Termin dokončeni díla: do 31.12. 2020

Pokud Zhotovitel nedodrží sjednané terminy z důvodu, které nebyly způsobeny porušením jeho
povinností (tzn. zejména z důvodu na straně Objednatele; případně z důvodu působení vyšší moci, či
opatřeními souvisejícňni s COVID-19), posouvají se dotčené terminy o stejný počet dnů, po který,
takové zpožděni nezbytně trvalo. Za vyšší moc se pokládaji okolnosti, které vznikly nebo byly zjištěny
po uzavřeni této Smlouvy v důsledku stranami nepředvidatelných a neodvratitelných událostí resp.
skutečnosti mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této
Smlouvy, a to včetně postupu orgánů státní správy a mÍstnÍ samosprávy nebo vlivu třetí strany.

Za překážku bránIcI splnění Díla Zhotovitelem se považují rovněž podmínky neumožňujÍcÍ dodržení
technologických postupů výstavby (např. klimatické či půdní podmínky, apod.).
2.2
Místem provádění Díla je Město Kutná Hora.
2.3
Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami a
pokyny a podklady Objednatele.

l 2|



l
SUPTel"
Propojeno.

III. Cena díla

3.1
Cena Díla je sjednána jako součin skutečně provedených prací a jejich jednotkové ceny uvedené ve
výkazu výměr- Příloha č. 1 smlouvy, maximálně však ve výši 358.388,-KČ bez DPH (slovy:
třistapadesátosmtisÍctřistaosmdesátosm korun českých). k výše uvedené ceně bude připočtena DPH
dle platných právních předpisů.
3.2
V uvedené ceně jsou zahrnuty veškeré objektivně předvidatelné náklady souvĹsejÍcÍ se zdárným
provedením prací v rozsahu výkazu výměr (Příloha č. 1 smlouvy), kromě inženýrských činnosti,
dopravních opatření apod., které budou nutné k provedeni výkopových prací. Tyto Činnosti zajisti
Objednatel.
3.3
V případě potřeby provedení dodatečných, ve výkazu výměr neuvedených prací či dalších prací
vyžádaných Objednatelem, bude ohledně rozšÍření předmětu smlouvy a navýšení ceny za dílo
uzavřen dodatek k této smlouvě.

Obdobným způsobem bude postupováno i v případech, kdy při vlastní realizaci stavebně -montážních
prací, bude provedeno vyšší množství jednotek (tedy zejména délkových metrů apod.) - cenová
nabídka byla vyhotovena na základě podkladů poskytnutých Objednatelem, avšak může dojit k
navýšení rozsahu prací, dle skutečnosti.

IV. Platební podmínky
4.1
Cena Díla bude hrazena na základě faktur následovně:

· Strany se dohodly že každá trasa (dle cenové nabídky Zhotovitele č. Pha_sup_2020_0046 rev.
z 8.10. 2020) bude vyúčtována samostatnou fakturou.

· PřIIohou každé faktury bude zápis o převzetí dila/trasy a Objednatelem odsouhlasený soupis
skutečně provedených prací.

4.2
Splatnost faktur je sjednána na 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli.
Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu.
4.3
jakékoliv faktury Zhotovitele vystavené v souladu s podmínkami této Smlouvy se Objednatel zavazuje
uhradit bankovním převodem na účet Zhotovitelem uvedený na příslušné faktuře.

V. Součinnost objednatele
5.1
Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost, jejíž potřeba vznikne v průběhu
plnění, poskytnout schválenou projektovou dokumentaci, včetně všech potřebných vyjádřeni,
stanovisek a povoleni, projednání a součinnost při výkopových pracích, podvrtu, dopravních
opatřeních apod.

l 3 l



El SLjpTel:j

Propojeno.

VI. Záruční podmínky
6.1
Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí dIla/trasy.

6.2
Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předáni a převzetí a po dobu záruční doby.
Záruka se nevztahuje na vady, u nichž Zhotovitel prokáže, že byly způsobeny Objednatelem, třetí
osobou nebo nepředvidatelnou událostí.
6.3
V záruční době vyplývají nároky Objednatelem z ustanovení § 2619, § 2113 a § 2117 NOZ. Volba
práva z poskytnuté záruky náleží Objednateli a Zhotovitel je povinen jí vyhovět.
6.4
Reklamace musí být Objednatelem podána písemně a doručena do sídla Zhotovitele do konce záruční
doby. Taková reklamace je považována za včasnou. Objednatel je povinen přitom reklamovanou vadu
řádným způsobem označit a uvést, jak se projevuje a jakým způsobem ji požaduje odstranit. Na
základě požadavku Zhotovitele je Objednatel povinen mu umožnit ve sjednaném termínu prohlídku
reklamované vady. Zhotovitel provede odbornou prohlIdku nejpozději do 5-ti pracovních dnů ode
dne přijetí písemné reklamace Objednatele a vtéže době je povinen zahájit práce na odstranění
vady. Konečný termín odstraněni vady jsou Objednatel a Zhotovitel povinni dohodnout v zápisu o
projednání reklamace, podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
6.5
Objednatel je v rámci oznámeni vady díla kryté poskytnutou zárukou oprávněn žádat:
a) přiměřenou slevu z ceny Díla
b) opravu vadné části Díla
c) výměnu vadné části Díla
6.6
Záruční doba se prodlužuje o dobu, která počíná dnem podání písemné reklamace a končí datem
vyřIzenI reklamace.
6.7
Zhotovitel se zavazuje upozornit Objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladových
materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány Objednatelem a/nebo Objednatelem požadovaných
změn, ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení Díla či rozporu s podklady pro uzavření této
Smlouvy, nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy a obecně závaznými právními předpisy.
V případě, že Objednatel bude, i přes upozornění Zhotovitele trvat na užití podkladových materiálů,
pokynů či věcí, které byly Zhotoviteli předány Objednatelem, je Zhotovitel oprávněn odmítnout jejích
užitÍ/p|něni a neodpovídá za případné vady vzniklé v souvislosti s těmito pokyny Objednatele.
V tomto případě je Zhotovitel oprávněn i od této Smlouvy odstoupit a požadovat úhradu přiměřené
části ceny za dosud provedené Dílo.

l 4 l



,P
sLjpTen
Propojeno.

VIl. Předání a převzetí díla (splnění závazku zhotovitele)
7.1
Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a předáním Objednateli.
7.2
Drobné vady a nedodělky, které nebrání funkci Díla, nejsou důvodem k odmitnutÍ převzetí Díla
Objednatelem a Zhotovitel se zavazuje tyto vady a nedodělky v dohodnutém termínu řádným
způsobem odstranit. Soupis drobných vad a nedodělků s uvedením terminu jejich odstranění bude
součástí nebo přílohou předávacího protokolu.
7.3
Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží Zhotovitel a
jeden (l) Objednatel. Každý stejnopis předávacího protokolu bude podepsán zástupci obou
smluvních stran.
7.4
Pokud Zhotovitel nese nebezpečí škody na Díle nebo na věcech určených k provedeni Díla, přechází
nebezpečí škody na Díle a těchto věcech na Objednatele okamžikem předáni Díla.
7.5
Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného Díla. Vlastnické právo přechází na Objednatele okamžikem
uhrazeniCeny Díla v plné výši.

VIII. Sankční ujednání
8.1
Při prodlení se sp|něnÍm/provedenjm Díla ze strany Zhotovitele je Objednatel oprávněn požadovat po
Zhotoviteli uhrazeni smluvní pokuty ve výši 0,05% z celkové Ceny Díla za každý započatý den
prodlení, a to za předpokladu, že k prodlení došlo zaviněním na straně Zhotovitele.
8.2
V případě prodlení Objednatele s úhradou plateb je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli
zaplaceni úroku z prodlenive výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
8.3
Zaplaceni sankce dle tohoto článku Smlouvy není dotčen nárok poškozené strany na náhradu škody.

IX. Řešeni sporů

9.1
Smluvní strany této Smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řIdi právními
předpisy platnými na území České republiky.
9.2
Smluvní strany se zavazuji vyvinout maximálni úsilí k odstranění vzájemných sporů smírnou cestou.
V případě, že se nepodaří vyřešit spory smírnou cestou, pak všechny spory vzniklé z této Smlouvy a
v souvislosti s ní, budou rozhodovány přIslušnými soudy České republiky.

X. Doručování
10.1
Veškeré písemnost určené druhé smluvní straně budou zasílány doporučenou poštou na adresu
uvedenou v této smlouvě pro zasňáni korespondence. Tyto písemnosti mohou být též doručeny

l 5 l



PSUpTel:j
Propojeno.

formou osobního předáni určeným zástupcům smluvních stran. V případě osobního předání musí být
o tomto doruční sepsán a podepsán zápis s uvedením předaných pIsemnostI, počtu stránek, osoby
předávajÍcÍ a přebirajÍcÍ a data předání a převzetí.
10.2
Formou el. pošty (e-mailové zprávy), datové zprávy či faxové zprávy lze zasílat pouze sdělení
operativního charakteru, která nemají dopad do smluvních ujednání a není s nimi spojen vznik,
změna či zánik práv a povinnosti smluvních stran. Ve smyslu a pro účely této smlouvy nemá e-
mailová, datová zpráva ani faxová zpráva charakter písemné formy.

10.3
Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
svého sídla, případné adresy pro zasÍ|áni korespondence uvedené v této Smlouvě.
10.4
Písemnost se považuje za doručenou, jakmile druhá smluvní strana písemnost převezme nebo
jakmile byla vrácena odesí|ajÍcÍ smluvní straně jako nedoručitelná anebo smluvní strana svým
jednáním nebo opomenutím doručení písemnosti zmařila. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže
smluvní strana přijetí písemnosti odmítne.

XI. Oprávněná osoba
11.1
Osoby oprávněné zastupovat Objednatele a Zhotovitele v technicko-organizačních otázkách
spojených s plněním jednotlivých práv a povinnosti z této Smlouvy, tj. zastupovat ve věcech
technických, jsou určeny v záhlaví této Smlouvy. Zastupování ve věcech technicko-organizačnich se
rozumí především jednání ve věcech:

' operativního technického řIzenI činnosti při realizaci díla
" předání a převzetí staveniště
" kontroly plnění podmínek pro provedení plateb, tj. kontrola obsahu faktur, soupisu

provedených prací a ostatních podkladů pro zaplaceni provedených prací

" podepisováni zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho části
' podepisování a schvalování změnových listů
' odsouh|asenivzorků
" odsouhlasenI dokumentace potřebné pro provedení díla, kterou zpracovává Zhotovitel
" odsouhlasenI subdodavatelů
" potvrzovaní provedených zkoušek a měřeni
" aktualizace časového harmonogramu

11.2
Osoby, které jsou oprávněné zastupovat Objednatele a Zhotovitele ve věcech smluvních, jsou určeny
v záhlaví této Smlouvy. Zastupováním ve věcech smluvních se rozumí především právni jednání ve

věcech:

" změn smlouvy, zejména uzavření dodatku ke smlouvě
" odstoupeni od smlouvy
" uplatňováni smluvních pokut a dalších sankci dle této smlouvy

l 6 l



p0°g SUPTel7)

Propojeno.

" uzavíránÍ smírů, narovnáni a dohod o vypořádáni
11.3
Smluvní strany se výslovně dohodly, že shora uvedené právní jednání mohou být učiněna výhradně
určenými osobami. Bude-li některý ze shora uvedených jednání učiněnou jinou než oprávněnou
osobou, není takové jednání účinné a smluvní strany jim nejsou vázány.
11.4
Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna učinit změny týkajÍcÍ se oprávněných osob. Změny týkajÍcÍ
se oprávněných osob jsou účinné ode dne, kdy budou písemně oznámeny druhé smluvní straně.

XII. Závěrečná ustanoveni
12.1
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.
12.2
Pokud některé z ustanoveni z této smlouvy je nebo se stane zcela nebo z části neúčinným nebo
neplatným, nebude tím dotčena právní platnost ostatních ustanoveni této Smlouvy. Smluvní strany
nahradí takové neúčinné ustanoveni ustanovením účinným, které se co možná nejvíce bhží účelu
neúčinných ustanoveni. Totéž platí analogicky pro rozpory a pro vyplnění mezer ve smluvních
ujednáních.
12.3
Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a
průběžně číslovaným dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí
být obsaženy na jedné listině či na soudním nebo rozhodčím rozhodnutí.
12.4
Tato smlouva se řIdI právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník. Vztahy smluvní stran neřešené touto Smlouvou se řIdi právními předpisy platnými na území
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

12.5
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží jeden (l) stejnopis.
12.6
Smluvní strany dále prohlašujI, že tato Smlouva je právním jednáním, které bylo z jejich strany
učiněné svobodně, vážně určitě a srozumitelně a nikoli v tísni či pod nátlakem a stímto také tuto
Smlouvu podepisují.
Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu nepovažují za adhézni, neboť měly možnost vyjádřit se
k jejímu obsahu.
Smluvní strany prohlašují, že veškerý obsah této Smlouvy obsahuje pouze listina, na které je
zachycena tato Smlouva, která je zároveň podepsána všemi smluvními stranami s vyloučením
jakýchkoliv obchodních zvyklostí, zavedené praxe mezi smluvními stranami, ostatních ujednáni
vztahujIcIch se ke kontraktačnímu procesu vedoucímu k uzavření této smlouvy, atd.

l 7|



,0°

SUPTel"
©

Propojeno.

Žádná ze smluvních stran nesmí postupovat jakákoliv práva plynoucí z této Smlouvy na třetí osoby či
zatěžovat jakákoliv svá práva planoucí z této Smlouvy právy, resp. nároky třetích osob, pokud tato
Smlouva nestanov' výslovně j"nak. Žádná ze smluvn'ch stran nesm' postupovat tuto Smlouvu jako
celek na třetí osoby.

V Kutné Hoře, dr,, 3c,/omso

Zhotovitel
.

člen představenstva SUPTel a.s.

Objednatel
.

starosta města

S1jPTeľ
SUPTel a.s.

Hřbitovní 1322/15, 312 00 Plzeň
DIČ: CZ2522C397

MĚSTO
KUTNÁ HORA

l 8 l


